
Pregão Eletrônico

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E CIDADANIA DO DISTRITO FEDERAL
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00010/2022 
 

Às 20:06 horas do dia 01 de setembro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. JAIME SANTANA DE SOUSA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
40000008213202218, Pregão nº 00010/2022. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Manutenção / Reforma Predial
Descrição Complementar: Reforma da Unidade de Internação de Saída Sistemática – UNISS
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 440.061,1200 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: PRO-HAB CONSTRUCOES LTDA , pelo melhor lance de 20,5300 % (valor com desconto: R$
349.716,5721) .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/09/2022
18:02:22 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: PRO-HAB CONSTRUCOES LTDA,
CNPJ/CPF: 23.200.199/0001-05, Melhor lance: 20,5300 %, Motivo: Retifica-se o
valor total da proposta para R$ 349.776,56, pois a taxa de emissão da ART não

sofrera desconto.

Homologado 01/09/2022
20:06:55

JAIME
SANTANA

DE
SOUSA

Item: 2
Descrição: Manutenção / Reforma Predial
Descrição Complementar: Reforma da Unidade de Internação de Santa Maria – UISM
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 494.591,8900 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: KASAR INVESTIMENTOS IMOBILIARIOS S/A , pelo melhor lance de 25,0000 % (valor com
desconto: R$ 370.943,9175) .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/09/2022
18:05:43 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: KASAR INVESTIMENTOS
IMOBILIARIOS S/A, CNPJ/CPF: 12.251.696/0001-08, Melhor lance: 25,0000 %,
Motivo: Retifica-se o valor total da proposta para R$ 370.909,55, pois a taxa de

emissão da ART não sofrera desconto. Em alguns itens, houve desconto
percentual maior que 25,00%.

Homologado 01/09/2022
20:07:10

JAIME
SANTANA

DE
SOUSA



Fim do documento


